Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto a Secretaria competente, encaminhar equipe

da Guarda Civil para operação de fiscalização na estrada do Atanasio, haja vista, que segundo

informações veículos grandes de outros municípios estariam burlando a fiscalização eletrônica.

Assim como, encaminhar cópia das notificações que forem realizadas.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 111 1 11 1111 11 II'
Protocolo Ge al n° 5170/2020

Data: 1410912020 Horário: 11:41
LEG - REQ 2587/2020

Senhor Presidente,

APROVADO
1 OU. .24:23

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Considerando que, a estrada do Atanásio passou a receber fiscalização eletrônica para evitar a

evasão do pedágio da Via Dutra;

Considerando que, segundo informações veículos pesados, estão burlando a fiscalização,

tapando a placas dos veículos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto a Secretaria competente, encaminhar equipe da Guarda Civil para operação de fiscalização

na estrada do Atanasio, haja vista, que segundo informações veículos grandes de outros

municípios estariam burlando a fiscalização eletrônica. Assim como, encaminhar cópia das

notificações que forem realizadas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de setembro de 2020

Carlos M 	Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP ( Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1